
Stand: 13. Dezmber 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

 
Ratingen-Eggerscheidt – Bergbusch – Im Bruch – Ratingen-Hösel  – Lintorf, 
Friedhof – Ratingen-Lintorf, Kirche 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

Ratingen-Eggerscheidt 7:10

Allscheidt 7:11

Bellscheider Weg 7:13 

Am Anker 7:14 

Boltenburgweg 7:15

Wildrosenpfad 7:16

Im Bruch                      an 7:17 

Im Bruch                      ab 7:18 

Wildrosenpfad 7:19

Bergbusch 7:20

Oberschlesisches Landesmuseum 7:21 

Ratingen-Hösel 7:23

Linneper Weg 7:25 

Krummenweg 7:27

Gerlings 7:28

Lintorf, Friedhof                       an 7:29 

Lintorf, Friedhof                       ab 7:30 

Schumannsdieken 7:31

Am Kämpchen 7:32 

Fohlenweg 7:33

Zechenweg 7:34

Rehhecke 7:34

Am Kreuz 7:35 

Am Löken 7:36 

Lintorf, Rathaus 7:38 

Ratingen-Lintorf, Kirche 7:39 



Stand: 07. Januar 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und     
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

Ratingen, Langenkamp – An der Pönt – Ratingen, Rehhecke 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Ratingen, Langenkamp 7:36 

An der Horst 7:37 

Am Ehrkamper Bruch 7:38 

Alte Kölner Straße 7:39 

An der Pönt 7:40 

Hummelsbeck 7:41 

Krummenweg 7:43 

Gerlings 7:43 

Lintorf, Friedhof 7:44 

Schumannsdieken 7:45 

Am Kämpchen 7:46 

Fohlenweg 7:47 

Zechenweg 7:48 

Ratingen, Rehhecke 7:49 

weiter als Linie SB55 bis Düsseldorf Hbf 



Stand: 07. Januar 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

Ratingen, Rehhecke – An der Pönt – Langenkamp – Krummenweg – Linneper 
Weg – Ratingen, Schumannsdieken 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Ratingen, Rehhecke 11:41 

Zechenweg 11:42 

Fohlenweg 11:42 

Am Kämpchen 11:43 

Schumannsdieken 11:44 

Lintorf, Friedhof 11:46 

Gerlings 11:47 

Krummenweg 11:48 

Hummelsbeck 11:49 

An der Pönt 11:51 

Alte Kölner Straße 11:52 

Am Ehrkamper Bruch 11:53 

An der Horst 11:54 

Langenkamp                     an 11:55 

Langenkamp                     ab 11:56 

Am Ehrkamper Bruch 12:01 

Alte Kölner Straße 12:02 

An der Pönt 12:03 

Hummelsbeck 12:04 

Krummenweg 12:06 

Gerlings 12:06 

Lintorf, Friedhof 12:07 

Ratingen, Schumannsdieken 12:08 



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

 
Ratingen, Rehhecke – Lintorf, Rathaus – Ratingen-Hösel  – Im Bruch – 
Boltenburgweg – Ratingen-Eggerscheidt 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

Ratingen, Rehhecke 11:45 

Am Kreuz 11:45 

Am Löken 11:47 

Lintorf, Rathaus              an 11:49 

Lintorf, Rathaus              ab 11:50 

Lintorf, Sportplatz 11:51 

Am Sonnenschein 11:52 

Am Gierath 11:53 

Lintorf, Friedhof 11:53 

Gerlings 11:54

Krummenweg 11:55

Linneper Weg 11:57 

Ratingen-Hösel , Nordseite 11:58 

Ratingen-Hösel 11:59

Oberschlesisches Landesmuseum 12:01 

Bergbusch 12:03

Wildrosenpfad 12:04

Im Bruch                      an 12:05 

Im Bruch                      ab 12:06 

Wildrosenpfad 12:07

Boltenburgweg 12:08

Am Anker 12:09 

Bellscheider Weg 12:10 

Allscheidt 12:11

Ratingen-Eggerscheidt 12:13



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen Anpassungen, 
u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und –endzeiten, fehlende Nachfrage. 
Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht keine Gewähr.
 
D-Kaiserpfalz – Ratingen, Rehhecke – Lintorf, Rathaus – Ratingen-Hösel  – Im Bruch –
Boltenburgweg – Ratingen-Eggerscheidt

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

D-Kaiserpfalz 12:28

Klemensplatz  12:29 

Kalkumer Schlossallee 12:31 

Joseph-Brodmann-Straße 12:32

Schloss Kalkum 12:33 

Einbrunger Straße 12:34 

Ginsterweg 12:37

An den Kämpen 12:38 

Auf der Krone 12:39 

Im Großen Winkel 12:40 

D-Am Fettpott 12:41 

Ratingen, Am Eichförstchen 12:43 

Am Wüstenkamp 12:44 

An den Banden 12:44 

Am Schließkothen 12:45 

Am Kreuz 12:46 

Rehhecke       an 12:47 

Rehhecke       ab 12:50 

Am Kreuz 12:50 

Am Löken 12:52 

Lintorf, Rathaus          an 12:54 

Lintorf, Rathaus          ab 12:55 

Lintorf, Sportplatz 12:56 

Am Sonnenschein 12:57 

Am Gierath 12:58 

Lintorf, Friedhof 12:58 

Gerlings 12:59 

Krummenweg 13:00

Linneper Weg 13:02 

Ratingen-Hösel , Nordseite 13:03 

Ratingen-Hösel 13:04 

Oberschlesisches Landesmuseum 13:06 

Bergbusch 13:08

Wildrosenpfad 13:09

Im Bruch          an 13:10 

Im Bruch          ab 13:11 

Wildrosenpfad 13:12

Boltenburgweg 13:13

Am Anker 13:14 

Bellscheider Weg 13:15 

Allscheidt 13:16 

Ratingen-Eggerscheidt 13:18



Stand: 07. Januar 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und        
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht keine 
Gewähr.

 
Ratingen, Rehhecke – An der Pönt – Langenkamp – Krummenweg – Linneper Weg – 
Ratingen-Lintorf, Rathaus 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Ratingen, Rehhecke 12:41 

Zechenweg 12:42 

Fohlenweg 12:42 

Am Kämpchen 12:43 

Schumannsdieken 12:44 

Lintorf, Friedhof 12:46 

Gerlings 12:47 

Krummenweg 12:48 

Hummelsbeck 12:49 

An der Pönt 12:51 

Alte Kölner Straße 12:52 

Am Ehrkamper Bruch 12:53 

An der Horst 12:54 

Langenkamp       an 12:55 

Langenkamp       ab 12:56 

Am Ehrkamper Bruch 13:01 

Alte Kölner Straße 13:02 

An der Pönt 13:03 

Hummelsbeck 13:04 

Krummenweg 13:06 

Gerlings 13:06 

Lintorf, Friedhof 13:07 

Schumannsdieken 13:08 

Am Kämpchen 13:09 

Fohlenweg 13:10 

Zechenweg 13:11 

Rehhecke 13:12 

Am Kreuz 13:12 

Am Löken 13:14 

Ratingen-Lintorf, Rathaus  13:16 



Stand: 07. Januar 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

 
Ratingen, Rehhecke – Ratingen, Nösenberg 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Ratingen, Rehhecke 12:45 

Am Kreuz 12:45 

Am Löken 12:47 

Lintorf, Rathaus 12:49 

Lintorf, Kirche 12:49 

Tiefenbroicher Straße 12:51 

Oberbusch 12:53 

Am Rosenkothen 12:55 

Alter Kirchweg 12:57 

Annastraße 12:58 

Am Söttgen 12:58 

Daniel-Goldbach-Straße 12:59 

Angermunder Weg 13:00 

Rotdorn 13:00 

Kaiserswerther Straße 13:01 

Im Rott 13:03 

Dieselstraße 13:04 

Einsteinstraße 13:06 

Breslauer Straße 13:08 

Eckampstraße 13:09 

Ratingen, Nösenberg 13:11 



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

 
D-Kaiserpfalz – Ratingen, Am Kreuz – Ratingen, Am Kessel

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

D-Kaiserpfalz 13:19

Klemensplatz  13:20 

Kalkumer Schlossallee  13:22 

Joseph-Brodmann-Straße 13:23

Schloss Kalkum 13:24 

Einbrunger Straße 13:25 

Ginsterweg 13:28

An den Kämpen 13:29 

Auf der Krone 13:30 

Im Großen Winkel 13:31 

D-Am Fettpott 13:32 

Ratingen, Am Eichförstchen 13:34 

Am Wüstenkamp 13:35 

An den Banden 13:35 

Am Schließkothen 13:36 

Am Kreuz                      an 13:37 

Am Kreuz                      ab 13:39 

Rehhecke 13:39

An den Dieken 13:40 

Fürstenberg 13:41

Motor Hotel 13:43 

Breitscheider Hof 13:43 

Flurstraße 13:45

Am Ehrkamper Bruch 13:46 

An der Horst 13:47 

Langenkamp 13:48

Mintarder Weg 13:50 

Perkerhof 13:51

Hasenbrucher Weg 13:52 

Ratingen, Am Kessel 13:53 



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen Anpassungen, 
u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und –endzeiten, fehlende Nachfrage. 
Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht keine Gewähr.

 
Ratingen Ost  – Bechemer Straße – Rehhecke – Ratingen, Nösenberg 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

Ratingen Ost 13:24 

Freiligrathring 13:25

Bechemer Straße 13:27 

Ratingen Mitte 13:28 

Ratingen, Stadion 13:30 

Hienenburg 13:31

Am Krumbachskothen 13:32 

Am Angerpark 13:33 

Götschenbeck 13:34

Oberbusch 13:36

Tiefenbroicher Straße 13:38 

Lintorf, Kirche 13:39 

Lintorf, Rathaus 13:40 

Am Löken 13:42 

Am Kreuz 13:43 

Rehhecke       an 13:44 

Rehhecke       ab 13:45 

Am Kreuz 13:45 

Am Löken 13:47 

Lintorf, Rathaus 13:49 

Lintorf, Kirche 13:49 

Tiefenbroicher Straße 13:51 

Oberbusch 13:53

Am Rosenkothen 13:55 

Alter Kirchweg 13:57 

Annastraße 13:58

Am Söttgen 13:58 

Daniel-Goldbach-Straße 13:59

Angermunder Weg 14:00 

Rotdorn 14:00 

Kaiserswerther Straße 14:01 

Im Rott 14:03 

Dieselstraße 14:04

Einsteinstraße 14:06

Breslauer Straße 14:08 

Eckampstraße 14:09

Ratingen, Nösenberg 14:11 



Stand: 07. Januar 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

Ratingen-Lintorf, Rathaus – An der Pönt – Langenkamp – Ratingen-Lintorf, 
Rathaus 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Ratingen-Lintorf, Rathaus 13:27 

Am Löken 13:29 

Am Kreuz 13:30 

Rehhecke 13:30 

Zechenweg 13:31 

Fohlenweg 13:32 

Am Kämpchen 13:33 

Schumannsdieken 13:34 

Lintorf, Friedhof 13:35 

Gerlings 13:36 

Krummenweg 13:37 

Hummelsbeck 13:38 

An der Pönt 13:40 

Alte Kölner Straße 13:41 

Am Ehrkamper Bruch 13:43 

An der Horst 13:44 

Langenkamp                     an 13:45 

Langenkamp                     ab 13:49 

An der Horst 13:50 

Am Ehrkamper Bruch 13:51 

Flurstraße 13:53 

Breitscheider Hof 13:54 

Motor Hotel 13:55 

Fürstenberg 13:56 

An den alten Dieken 13:57 

Rehhecke 13:58 

Am Kreuz 13:59 

Am Löken 14:00 

Ratingen-Lintorf, Rathaus 14:02 



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und          
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

 
Ratingen, Rehhecke – Lintorf, Rathaus – Ratingen-Hösel  – Im Bruch – 
Boltenburgweg – Ratingen-Eggerscheidt 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

Ratingen, Rehhecke 13:35 

Am Kreuz 13:35 

Am Löken 13:37 

Lintorf, Rathaus              an 13:39 

Lintorf, Rathaus              ab 13:40 

Lintorf, Sportplatz 13:41 

Am Sonnenschein 13:42 

Am Gierath 13:43 

Lintorf, Friedhof 13:43 

Gerlings 13:44

Krummenweg 13:45

Linneper Weg 13:47 

Ratingen-Hösel , Nordseite  13:48 

Ratingen-Hösel          an 13:49 

Ratingen-Hösel          ab 13:54 

Oberschlesisches Landesmuseum 13:56 

Bergbusch 13:58

Wildrosenpfad 13:59

Im Bruch                      an 14:00 

Im Bruch                      ab 14:01 

Wildrosenpfad 14:02

Boltenburgweg 14:03

Am Anker 14:04 

Bellscheider Weg 14:05 

Allscheidt 14:06

Ratingen-Eggerscheidt 14:08



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

 
Ratingen-Hösel  – Ratingen, Im Bruch 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

von Linie 751 von D-Klemensplatz  

Ratingen-Hösel 14:01

Oberschlesisches Landesmuseum 14:03 

Bergbusch 14:05

Wildrosenpfad 14:06

Ratingen, Im Bruch 14:06 



Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und     
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht
keine Gewähr.

Ratingen, Alter Kirchweg – An der Pönt – Ratingen, Am Kessel 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 

Ratingen, Alter Kirchweg 14:25 

Am Rosenkothen 14:26 

Oberbusch 14:29 

Tiefenbroicher Straße 14:31 

Lintorf, Kirche 14:33 

Lintorf, Rathaus 14:34 

Am Löken 14:36 

Am Kreuz 14:37 

Rehhecke 14:37 

Zechenweg 14:38 

Fohlenweg 14:39 

Am Kämpchen 14:40 

Schumannsdieken 14:41 

Lintorf, Friedhof 14:42 

Gerlings 14:43 

Krummenweg 14:44 

Hummelsbeck 14:45 

An der Pönt 14:47 

Alte Kölner Straße 14:48 

Am Ehrkamper Bruch 14:50 

An der Horst 14:51 

Langenkamp 14:52 

Mintarder Weg 14:53 

Perkerhof 14:54 

Hasenbrucher Weg 14:56 

Ratingen, Am Kessel   14:56 



Stand: 11. Juni 2017 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht
keine Gewähr.

Ratingen Mitte – Ratingen, Siemensstraße 

Montags – freitags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit 
Ratingen Mitte 15:04 
Ratingen, Stadion 15:05 
Hienenburg 15:06 
Am Krumbachskothen 15:07 
Am Angerpark 15:08 
Götschenberg 15:09 
Oberbusch 15:11 
Tiefenbroicher Straße 15:13 
Lintorf, Kirche 15:15 
Lintorf, Rathaus 15:16 
Am Löken 15:18 
Am Kreuz 15:19 
Rehhecke 15:19 
An den alten Dieken 15:20 
Makitaplatz 15:21 
Ratingen, Siemensstraße 15:22 



Stand: 13. Dezember 2020 

Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr.

  
Ratingen, Rehhecke – Lintorf, Friedhof – Ratingen-Hösel  – Bergbusch – 
Boltenburgweg – Eggerscheidt – Ratingen, Gut Kost 

Montags – donnerstags (nur an Schultagen) 

Haltestellen Abfahrtzeit

Ratingen, Rehhecke 15:15 

Zechenweg 15:16

Fohlenweg 15:16

Am Kämpchen 15:17 

Schumannsdieken 15:18

Lintorf, Friedhof 15:21 

Gerlings 15:22

Krummenweg 15:23

Linneper Weg 15:25 

Ratingen-Hösel , Nordseite 15:26

Ratingen-Hösel 15:27

Oberschlesisches Landesmuseum 15:29 

Bergbusch 15:31

Boltenburgweg 15:33

Am Anker 15:34 

Bellscheider Weg 15:35 

Allscheidt 15:36

Eggerscheidt 15:38

Ratingen, Gut Kost 15:42 



Stand: 09. Juni 2019 
 
 
Fahrwege, Abfahrtzeiten und auch der Einsatz der E-Wagen unterliegen kurzfristigen 
Anpassungen, u.a. bedingt durch kurzfristige Änderungen der Schulanfangs- und      
–endzeiten, fehlende Nachfrage. Auf Fahrweg und zeitliche Durchführung besteht 
keine Gewähr. 
  
   
Ratingen, Rehhecke – Ratingen-Hösel  
 
 
Montags, mittwochs, donnerstags und freitags (nur an Schultagen) 
 
Haltestellen Abfahrtzeit 
Ratingen, Rehhecke 15:54 
Zechenweg 15:55 
Fohlenweg 15:55 
Am Kämpchen 15:56 
Schumannsdieken 15:57 
Lintorf, Friedhof                                                                       an 15:59 
Lintorf, Friedhof                                                                       ab 16:00 
Gerlings 16:01 
Krummenweg 16:02 
Linneper Weg 16:04 
Ratingen-Hösel , Nordseite 16:05 
Ratingen-Hösel  16:06 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




